
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Н  А  К  А  З  

 

 

19 березня 2020 року                           Одеса                                           75/ОД 

 

Про посилення відповідальності 

керівників закладів освіти обласної 

комунальної власності за проведення 

заходів щодо попередження 

коронавірусу COVID-19   

 

 

З метою вжиття невідкладних заходів для забезпечення учнів 

(вихованців) закладів освіти обласної комунальної власності від спалаху 

гострої респіраторної хвороби COVID19 спричиненої коронаврусом SARS-

coV-2, захворювань на грип та гострі респіраторні вірусні інфекції, ефективної 

протидії їх поширенню серед дитячих колективів, 

   

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів освіти інституційного догляду та виховання 

дітей обласної комунальної форми власності, в яких утримуються діти, на 

період карантину: 

 

1.1. Запровадити суворий контрольно-пропускний режим на територію 

закладів, приймання продуктів харчування та інших засобів від постачальників 

здійснювати з безумовним дотриманням протиепідемічних заходів;  

 

1.2. Облаштувати у закладах місця для можливої ізоляції хворих дітей 

та забезпечити їх необхідними засобами;  

 

1.3. Не допускати до роботи працівників з ознаками будь-якого 

вірусного захворювання та без засобів особистої безпеки (медичних масок). 

Допуск до роботи працівників здійснювати за умови обов’язкового 

попереднього огляду медичними працівниками закладу (з обов’язковою 

реєстрацією);  

 



1.4. Проводити щоденні огляди дітей на наявність ознак захворюваності 

на вірусні інфекції, грип (з обов’язковою реєстрацією), у разі виявлення ознак 

захворювань у дитини, терміново ізолювати дитину від здорових дітей  та 

інформувати лікувальну установу за місцем розташування закладу, батьків (за 

наявності);  

 

1.5. Забезпечити вихованців засобами індивідуального захисту та 

розмежувати дітей для обмеження контактів під час прийому їжі, під час 

відпочинку тощо; 

 

1.6. Посилити контроль за проведенням профілактичних та 

дезінфекційних заходів щодо запобігання поширенню коронавірусу COVID-19; 

 

 

1.7. Забезпечити введення для працівників закладів спеціального 

режиму робочого часу у вигляді гнучкого графіку роботи з можливістю роботи 

в режимі віддаленого доступу, із застосуванням електронних засобів 

комунікацій; 

 

1.8. Забезпечити класними керівниками, вихователями, соціальними 

педагогами щоденний зв'язок з дітьми, які перебувають вдома з батьками, та їх 

родинами. У разі виявлення ускладненої ситуації в сім’ї терміново інформувати 

Департамент, служби у справах дітей та органи опіки й піклування для 

відповідного реагування; 

 

1.9. Забезпечити проведення вчителями освітньої, методичної, 

організаційної роботи відповідно до планів індивідуальної роботи. Забезпечити 

виконання освітніх програм шляхом організації освітнього процесу із 

використанням технологій дистанційного навчання (індивідуальних) форм 

навчання або із застосуванням електронних засобів комунікацій проведенням 

консультацій; 

 

1.10. Здійснювати систематичний аналіз стану забезпечення закладів 

засобами дезінфекції та медичними препаратами першої необхідності, завчасно 

проводити закупівлі необхідних засобів та препаратів. У разі виникнення 

проблем терміново інформувати Департамент;  

 

1.11. Забезпечити щоденне інформування відділу корекційної освіти, 

соціальної роботи та взаємодії з інклюзивно-ресурсними центрами 

Департаменту про стан захворюваності у закладах та про стан супроводу 

педагогічними працівниками дітей, які перебувають під час карантину в 

родинах. 



 

2. Покласти персональну відповідальність за дотримання карантинних 

умов, забезпечення санітарних норм, температурного режиму, безпечного 

функціонування закладів освіти на їх керівників. 

 

3. Відділу корекційної освіти, соціальної роботи та взаємодії з 

інклюзивно-ресурсними центрами Департаменту (Углік О.В.) тримати на 

постійному контролі діяльність закладів освіти інституційного догляду та 

виховання дітей обласної комунальної форми власності. 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту                                                              Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


